Esta edição encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama.

www.ssgrama.sp.gov.br

    Autoridade Certificadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA – ESTADO DE SÃO PAULO

quarta-feira, 10 de novembro de 2021 – ANO IV – EDIÇÃO Nº 370

PORTARIA Nº 144, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021

NOMEIA COMISSÃO PARA O CONCURSO PÚBLICO

N° 001/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSE FRANCISCO MARTHA, Prefeito Municipal de São

Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais;

CONSIDERANDO:

1 - a realização do Concurso Público conforme Edital de

Abertura n° 001/2021, publicado no quadro de editais da

Prefeitura Municipal, na Imprensa Oficial do Município

Eletrônica - IOME, Edição nº 368, de 05 de novembro de 2021 e

no site da Prefeitura Municipal;

2 - a necessidade de nomeação de Comissão para tratar dos

assuntos relativos ao referido Concurso Público, conforme Edital

supra mencionado;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para composição da Comissão do Concurso

Público nº 001/2021, os seguintes servidores públicos

municipais:

1 – RITA DE CASSIA FERREIRA ANDRADE

SENHORAS, brasileira, RG nº 9.791.279-7-SSP/SP,

funcionária pública municipal;

2 – ELIANE RAMOS CONSOLINI, brasileira, RG nº

21.206.674-2-SSP/SP, funcionária pública municipal;

3 – ADILSON CAVELAGNA, brasileiro, RG nº 21.402.121-

SSP/SP, funcionário público municipal.

Art. 2º - Declara, neste ato, empossados os referidos membros

que se comprometem a exercer o seu mister com transparência e

lisura.

Art. 3° - O mandato da Comissão terá vigência até a data da

publicação do Edital de Homologação final do Concurso

Público.

Art. 4º - Os serviços a serem prestados pelos servidores acima

mencionados serão considerados de relevante interesse público,

sem ônus para os cofres públicos.

Art. 5º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Sebastião da Grama, 09 de novembro de 2021.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA

Prefeito Municipal

ENCADERNADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA SUPRA.

Camila Cristina Brandi Mapelli Plachi

Supervisor de Assuntos Administrativos

____________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 43/2021

Contratada: BANCO DO BRASIL S.A.

Objeto: credenciamento de instituições bancárias, financeiras e

cooperativas de crédito, legalmente constituídas, para a

prestação de serviço destinado aos recebimentos de documentos

de arrecadação adequados ao padrão FEBRABAN.

Modalidade: Inexigibilidade N.º02/2021

Data: 26/10/2021.

____________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº

03/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO n.º 65/2021

José Francisco Martha, Prefeito Municipal de São Sebastião da

Grama, torna público que acha-se aberto, procedimento

licitatório na modalidade Chamada Pública de Credenciamento

nº 03/2021, Processo n° 65/2021, tendo como objetivo principal

da presente licitação CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS

PODER EXECUTIVO

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 2 de 2                                                                                                      quarta-feira, 10 de novembro de 2021

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

OFICIAIS PARA FUTURA REALIZAÇÃO DE LEILÕES

PRESENCIAIS A SEREM REALIZADOS PELA

PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA.

Mantenho a decisão da comissão e nego provimento aos recursos

interpostos pelos Leiloeiros “LUÍS FERNANDO BATTÁGLIA”

e "JOSÉ LUIS TEIXEIRA QUENCA", mantendo assim a sua

decisão primeira proferida na reunião do dia 14/10/2021, ou seja,

manter como INABILITADOS os Leiloeiros “ LUÍS

FERNANDO BATTÁGLIA” e "JOSÉ LUIS TEIXEIRA

QUENCA".

Fica designado o dia 12/11/2021, às 14h00min, sessão pública

para sorteio da ordem de convocação para realização dos

serviços.

Maiores informações poderão ser obtidas pelos Telefones.

(0**19) 3646-9951/9727 ou pelo e-mail’s:

licitacao@ssgrama.sp.gov.br e licitacao2@ssgrama.sp.gov.br.

São Sebastião da Grama, 09 de novembro de 2021.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

____________________________________________________

HOMOLOGAÇÃO DO INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO N.º 04/2021

PROCESSO LICITATÓRIO nº. 69/2021

Na qualidade de Prefeito do Município de São Sebastião da

Grama, no uso de minhas atribuições legais e, considerando que

os atos integrante do presente procedimento licitatório foram

praticados em obediência às disposições contidas na Lei Federal

n.º 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei n.º 8.666/93, alterada

pelas Leis n.º 8883/94 e n.º 9.648/98, não merecendo os mesmos

qualquer reforma, seja de ordem formal ou material;

Considerando a impossibilidade jurídica de qualquer

manifestação a título de Recurso, face à falta de manifestação

motivada dos licitantes, conforme previsto no Inciso XX do

Artigo 4º da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002;

Considerando, por fim, observado o juízo de conveniência, que

as propostas formuladas satisfazem os interesses da

Administração Pública.

HOMOLOGO a presente licitação que tem por objeto

credenciamento de bandas e/ou artistas amadores para

apresentação de shows de música, com no mínimo 120 minutos

de duração em evento realizado pela prefeitura de São Sebastião

da Grama, através do seu Departamento de Empreendedorismo,

Turismo e Cultura, dentro dos limites do município, para a data

comemorativa do aniversário da cidade e outras que venham a

ser necessárias. ADJUDICO o objeto desta licitação aos

artistas/bandas 1- JULIO CESAR BRANDI JUNIOR; 2-

CARLOS ALBERTO TESSER; 3- GEOVANE DA SILVA; 4-

LEANDRO RODRIGUES DA COSTA E 5- OSVALDO

APARECIDO BIANI, a remuneração por apresentação será de

R$ 800,00 (oitocentos reais) por apresentação. Proceda-se aos

atos formais, para cumprimento da decisão ora prolatada.

São Sebastião da Grama, 01 de novembro de 2021.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PUBLICA

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, no uso de

suas atribuições, através do Exmo. Sr. Jose Francisco Martha,

Prefeito Municipal de São Sebastião da Grama, torna público e

convida as entidades civis organizadas e a população em geral,

para participar de Audiência Pública que objetiva discutir

propostas de alterações na Lei Complementar nº 007, de 14 de

maio de 2014, que dispõe sobre o parcelamento do solo urbano e

os condomínios urbanísticos no Município de São Sebastião da

Grama, no seguinte local, data e horário.

Local: Centro Cultural do Café, Praça das Águas n°100, Jardim

São Domingos, São Sebastião da Grama

Data: 16/11/2021

Horário: das 08:00 ás 10:00 hr

Assim, fica a população em geral convidada a participar desta

Audiência Pública.

São Sebastião da Grama, 10/11/2021

JOSÉ FRANCISCO MARTHA

Prefeito Municipal

____________________________________________________

REF: - Requerimento protocolado sob n° 2021/10/2434, em 25

de outubro de 2021

Solicita 60 dias de prorrogação de licença-maternidade.

INTERESSADA: PRISCILA PORFÍRIO DA SILVA

- Ocupante do emprego público efetivo de Professor de

Educação Básica -

Vistos etc.

Nos termos do r. parecer que tomo como fundamento de minha

decisão, e da documentação juntada, D E F I R O  o pedido de

prorrogação de licença-maternidade à Servidora Pública

Municipal acima mencionada, conforme requerido, devendo a

Encarregada pelo Departamento Municipal de Recursos

Humanos tomar todas as devidas providências administrativas

cabíveis. Publique-se.

            São Sebastião da Grama, 01 de novembro de 2021.

JOSE FRANCISCO MARTHA

Prefeito Municipal

		2021-11-10T17:28:33-0300
	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA:45741527000105